
 Zalecam więc przede wszystkim, by prośby, modlitwy, 
wspólne błagania, dziękczynienia odprawiane były za wszyst-
kich ludzi; za królów i za wszystkich sprawujących władzę, 
abyśmy mogli prowadzić Ŝycie ciche i spokojne z całą poboŜ-
nością  i  godnością.  Jest  to  bowiem rzecz  dobra  i  miła  
w oczach Zbawiciela naszego, Boga, który pragnie, by wszy-
scy ludzie byli zbawieni...  

 Celebrując Mszę św., wznosimy nasze serca, umysły i głosy do Boga. Jako 
istoty cielesno-duchowe modlimy się takŜe naszym ciałem. Podczas Mszy przybiera-
my róŜne postawy: stojącą, klęczącą i siedzącą. Wykonujemy równieŜ rozmaite ge-
sty: skłony, znak krzyŜa, uścisk dłoni na znak pokoju, procesja do ołtarza. Te posta-
wy i gesty nie są tylko czysto zewnętrzne. Kiedy czynione są świadomie, ze zrozu-
mieniem i z wiarą, wówczas niosą one ze sobą głębokie znaczenie. Poprzez te po-
stawy i gesty jeszcze pełniej uczestniczymy w liturgii. 
 

Postawy 
 

Postawa stoj ąca jest oznaką szacunku i czci. Od samego początku, postawa stoją-
ca była rozumiana w Kościele jako pozycja tych, którzy zmartwychwstali z Chry-
stusem i starają się o to, co w górze (por. Kol 3.2). Kiedy stajemy do modlitwy, 
przybieramy naszą postawę przed Bogiem jako lud odkupiony Krwią Chrystusa. 
Stoimy, kiedy celebrans i inni posługujący idą w procesji do kościoła. Stoimy w 
czasie czytania Ewangelii, poniewaŜ uznajemy, Ŝe w chwili gdy jest ona głoszona, 
to sam Chrystus mówi do nas.  

 

Postawa kl ęcząca w Kościele pierwotnym zawsze oznaczała pokutę. Świadomość 
naszych grzechów powala nas na ziemię! W średniowieczu klęczenie zaczęło 
oznaczać hołd wasala względem swego pana. Stosunkowo niedawno, klęczenie 
stało się oznaką pokornej adoracji.  

 

Postawa siedz ąca jest postawą uwaŜnego słuchania i medytacji. Tak więc wierni 
siedzą  podczas czytań przed Ewangelią, w czasie homilii i mogą takŜe siedzieć 
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na czas medytacji po Komunii św.  
 

Gesty 
 

Znak krzy Ŝa naleŜy do najbardziej znanych nam gestów. Czynimy go na naszym 
ciele na rozpoczęcie Mszy św. i na błogosławieństwo na koniec Mszy. Tym zna-
kiem, który przywołuje zbawczą śmierć Chrystusa na krzyŜu, po raz pierwszy zo-
staliśmy naznaczeni przy chrzcie św., kiedy to staliśmy się własnością Chrystusa. 
Dlatego teŜ takŜe podczas obrzędu pokropienia wodą święconą na początku Mszy 
św., albo kiedy uŜywamy wodę święconą wchodząc do kościoła, czynimy znak 
krzyŜa. 

 

Przykl ękni ęcie jest gestem uwielbienia, jakie oddajemy Chrystusowi obecnemu  
w Najświętszym Sakramencie. Wchodząc do kościoła, zanim zajmiemy swoje miej-
sce, przyklękamy przed Najświętszym Sakramentem przechowywanym w taberna-
kulum. Kapłan i posługujący przyklękają przed wejściem do prezbiterium, jeŜeli 
znajduje się w nim tabernakulum. Przyklęknięcie odbywa się przez zgięcie prawe-
go kolana, tak aby dotknąć nim ziemi. Podczas Modlitwy Eucharystycznej, kapłan 
przyklęka trzy razy na znak uwielbienia dla Najświętszego Sakramentu: po ukaza-
niu ludziom hostii a potem kielicha, i ponownie przed zaproszeniem do Komunii, 
zanim sam ją przyjmie. 

 

Skłon głowy jest takŜe gestem czci. PoniewaŜ uznajemy ołtarz jako symbol Chry-
stusa, dlatego teŜ zatrzymujemy się przed nim i kłaniamy się za kaŜdym razem 
gdy przed nim przechodzimy. Kapłan i wszyscy posługujący kłaniają się przed oł-
tarzem po procesjonalnym wejściu do prezbiterium na początku Mszy św.. Pod-
czas Wyznania Wiary, kłaniamy się na słowa, które wspominają Wcielenie: „za 
sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem”. Ten 
gest wyraŜa nasz głęboki szacunek i wdzięczność Chrystusowi, który uniŜył same-
go siebie, stawszy się podobnym do ludzi, dla naszego zbawienia. Są jeszcze inne 
gesty, które wzmacniają naszą modlitwę podczas Mszy św.. Na przykład, podczas 
aktu pokutnego, kiedy mówimy Spowiedź Powszechną (“Spowiadam się Bogu 
Wszechmogącemu…”) uderzanie się w piersi na słowa „moja wina” moŜe bardziej 
uświadomić nam, Ŝe nasz grzech jest rzeczywiście naszą winą. W obrzędzie Zna-
ku Pokoju, przez uścisk dłoni albo przez objęcie się wyraŜamy, Ŝe zobowiązujemy 
się dzielić się Chrystusowym pokojem. Znak ten wyraŜa nasze pragnienie, aby Ŝyć 
w komunii z innymi  ludźmi. Dlatego teŜ jest jak najbardziej na miejscu, iŜ zanim 
będziemy mieli udział w Komunii św., sakramencie jedności, uczynimy wpierw ten 
symboliczny gest z tymi, którzy są wokół nas. 

materiał źródłowy - INTERNET 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

♦ Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, na naboŜeństwo ku czci św. Pawła Apo-
stoła we wtorek po mszy św. wieczornej oraz na Adorację Przenajświętszego Sa-
kramentu w czwartek po porannej mszy św. 

♦ Jutro rozpoczyna się nowy Rok Szkolny. Zacznijmy go z Bogiem, uczestnicząc 
we Mszy św. o godz. 900. 

♦ Spowiedź św. dla wszystkich dzieci szkolnych będzie w poniedziałek o godz. 800.  
♦ Pierwsza msza św. szkolna odbędzie się w środę o godz. 800. 
♦ We wtorek odbędzie się odwiedzanie chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w za-

krystii. 
♦ W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Chcemy w tych 

dniach wynagradzać Bogu za nasze grzechy. Pierwsza sobota to dzień wyjątko-
wy dla członków Bractwa „śywego RóŜańca”. Msza św. ku czci Królowej RóŜań-
ca św. o godz. 700. 

♦ W sobotę, 6. 09, przypada Dzień Modlitw o uświęcenie duchowieństwa. W modli-
twach pamiętajmy o naszych kapłanach. 

♦ Z okazji rozpoczęcia nowego Roku Szkolnego i Katechetycznego zapraszam 
młodzieŜ naszej parafii do udziału w mszy św. w sobotę o godz. 1800. Od godz. 
1730 okazja do spowiedzi św. 

♦ W przyszłą niedzielę, 7. 09, w katowickiej Katedrze Chrystusa Króla Ruch Świa-
tło - śycie przeŜywać będzie swój Dzień Wspólnoty. 

♦ RównieŜ w przyszłą niedzielę w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
na Bykowinie będzie miał miejsce Dzień Skupienia dla narzeczonych. Początek  
o godz. 1400. W programie: konferencja, okazja do spowiedzi św. oraz Euchary-
stia. 

♦ Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta prze-
znaczona będzie na potrzeby archidiecezji oraz na funkcjonowanie instytucji die-
cezjalnych. 

♦ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą mszą św. 
♦ U  ministrantów - „Gość Niedzielny”. 
♦ W kancelarii parafialnej przyjmuje się intencje na msze św. na rok 2009. 

Zaproszenie na OAZ Ę!!! 
Jeśli chcesz odnaleźć swoje miejsce we wspólnocie, zbliŜyć się do Bo-

ga, spędzać piątkowe wieczory w dobrym towarzystwie,  jeśli chcesz zostać 
członkiem Ruchu Światło – śycie, przyjdź koniecznie do nas!!! 

Zapraszamy Cię bardzo serdecznie w najbliŜszy piątek (5. września),  
o godz. 18 na Mszę, którą rozpoczniemy nasz rok formacyjny! 

Do zobaczenia 

       OazowiczeOazowiczeOazowiczeOazowicze    
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1.IX 
Poniedziałek 
Wsp. bł. Bronisławy 

g. 800 

g. 900 

 

g.1800 

Spowied ź św. dla dzieci szkolnych i gimnazjum 
- W intencji wszystkich dzieci szkolnych, wychowawców oraz 

rodziców z okazji rozpoczęcia nowego Roku Szkolnego, 
- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/. 

2.IX 
Wtorek 

 

g. 700 

 
 
g.1800 

- O błogosławieństwo BoŜe dla rodzin: Dudziński, Kapsiak, 
Galuński oraz za ++ rodziców i dziadków Marcisz, Dreja  
i Deska 

- Za + Łucję Kurek w 19 rocznicę śmierci. 
Po Mszy św. nabo Ŝeństwo ku czci św. Pawła 

3.IX 
Środa 

Wsp. św. Grzegorza 
Wielkiego, dK 

g. 700 

g. 800 

 

/recytowana/ 
Msza św. szkolna  
-  Za + Alojzego i Marię Brzęk. 

4.IX 
Czwartek  

Kapłański 
Wsp. bł. Marii Stelli 

i Towarzyszek 

g. 700 

 

 
 
g.1800 

- Ku czci Chrystusa NajwyŜszego i Wiecznego Kapłana  
o uświęcenie duchowieństwa oraz o błogosławieństwo BoŜe     
i zdrowie dla naszych duszpasterzy - od ofiarodawców, 

Po Mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 
- O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III zakonu 
św. Franciszka - od ofiarodawców. 

5.IX 
Piątek 

Najświętszego  
Serca Pana Jezusa 

g. 700 

 
 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej 
parafii - od ofiarodawców, 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierw-
szokomunijne, ich rodziców i chrzestnych. 

6.IX 
Sobota  

Niepokalanego  
Serca Maryi 

g. 700 
 
g.1330 

g.1730 

g.1800 

 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej RóŜańca św.  
Za Ŝyjących i ++ członków Bractwa „śywego RóŜańca”, 
Ślub rzymski: Hibszer - Sobel 
Spowied ź święta 
- W intencji młodzieŜy z okazji rozpoczęcia nowego Roku 

Szkolnego i Katechetycznego oraz do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowa-
niem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę BoŜą, zdrowie  
i Dary Ducha Świętego dla Magdaleny Jawornickiej z okazji 
18 rocznicy urodzin. 

7.IX 
 

23 NIEDZIELA  
ZWYKŁA  

 

Fragment  
do rozwaŜania  

na dziś: 
Rz 11 

 
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- Za + Zygmunta Połap, 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Czę-

stochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 
o Opiekę BoŜą i zdrowie dla małŜonków Adelajdy i Jana  
Pucka z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo 
BoŜe dla całej rodziny,                                              /Te Deum/ 

Nieszpory 
- Za + Otylię Niedurny w dniu urodzin. 


